
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАССВЕТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 06.02.2018                                     п. Рассвет                                           № 6 

 
 

Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, 

оптимизации расходов  и совершенствованию 

долговой политики бюджета Рассветовского сельсовета  

на 2018 – 2020 годы 
 

В целях достижения сбалансированности бюджета и эффективности 

использования бюджетных средств, в  соответствии со статьями 33 и 34 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  

администрации Бирилюсского района от 31.12.2014г,№ 559 « О внесении 

изминений в постановление от 29.01.2014 № 19 « Об утверждении Плана 

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой политики Бирилюсского района», 

руководствуясь статьей 7 Устава Рассветовского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации 

расходов и совершенствованию долговой политики бюджета 

Рассветовского  сельсовета на 2018 – 2020 годы (далее – План мероприятий) 

согласно приложения № 1. 

      2. Администрации Рассветовского  сельсовета  представлять в ФИНУ  

Администрации Бирилюсского района  отчет о реализации Плана 

мероприятий ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом. 

      3. Опубликовать  постановление в общественно- политической газете  

«Новый путь» и разместить  на сайте   Бирилюсского  района 

http://www.birilussy.ru  

(интернет страница Рассветовский  сельсовет). 

      4.Постановление вступает в силу в  день  следующий за днем  его 

официального опубликования. 

      5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Рассветовского  сельсовета                               А.А.Кириллов       

                                                    

 
 
 

http://www.birilussy.ru/


Приложение к  
постановлению администрации   

Рассветовского  сельсовета 
  от 06.02.2018г. № 6    

 

План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета  Рассветовского сельсовета  

на 2018 – 2020 годы 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственные   

исполнители 

1. Усилить работу администрации сельсовета по сокращению 

недоимки по налогам и сборам в бюджет сельсовета, а также по 

начисленным пеням и штрафам. 

Ежеквартально Администрация 

сельсовета   

2. Обеспечить взаимодействие с налоговыми органами и органами 

ГИБДД в целях обеспечения собираемости налоговых доходов 

и штрафов за нарушение законодательства Российской 

Федерации о безопасности дорожного движения. 

в течение 2018-

2020гг. 

Администрация 

сельсовета, 

ФИНУ Бирилюсского  

района 

3. Провести инвентаризацию муниципального  имущества. В 

целях совершенствования его структуры, оставить  в 

управлении имущество необходимое для обеспечения 

полномочий. В отношении другого имущества рассмотреть 

вопрос о его приватизации 

2018г Администрация 

сельсовета, 

администрация 

района 

4. Оценить эффективность предоставления субсидий 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, 

провести анализ их хозяйственной деятельности. 

IV квартал 

ежегодно 

Администрация 

сельсовета, 

ФИНУ Бирилюсского  

района 

5. Продолжение работы по оптимизации сети муниципальных 

учреждений  

2018-2020 гг. Администрация 

сельсовета 

6. Соблюдение установленного норматива формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления, 

нормативов формирования расходов на оплату труда Главы 

муниципального образования, муниципальных служащих 

в течение года Администрация 

сельсовета 

7. Установление системы критериев и показателей эффективности 

деятельности учреждений и работников в учреждениях 

ежегодно Администрация 

сельсовета 

8. Анализ эффективности реализации муниципальных программ ежегодно Администрация 

сельсовета 

9. Повышение внутриведомственного финансового контроля в 

целях целевого, эффективного и экономного расходования 

бюджетных средств 

в течение года Администрация 

сельсовета, 

ФИНУ Бирилюсского  

района 

10. Контроль за соблюдением заключения муниципальных 

контрактов и договоров в пределах, доведенных до 

бюджетополучателей лимитов бюджетных обязательств 

(главные распорядители бюджетных средств, муниципальные 

учреждения) 

в течение года Администрация 

сельсовета, 

ФИНУ Бирилюсского  

района 

11. Планирование бюджета осуществлять на основе программно-

целевого метода 

ежегодно Администрация 

сельсовета 

12. Оказание содействия налоговым органам в проведении 

декларационной компании в отношении физических лиц. 

Обязанных  представлять декларацию о доходах формы № 3 -

НДФЛ 

в течении года. Администрация 

сельсовета 

13. Выявление и привлечение к уплате налога на доходы 

физических лиц, занимающихся продажей или сдачей в аренду 

недвижимого имущества 

ежеквартально Администрация 

сельсовета 



 

 

 

 

 

 


	План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета  Рассветовского сельсовета  на 2018 – 2020 годы

